

Emertimi dhe Forma ligjore

"OLSONI SHPK"

NIPT -i

J61924005U

Adresa e Selise

Adresa: "Njesia Administrative Petrele,

Rruga dytesore Tirane-Elbasan km 10

Data e krijimit

prane Karburant API Mullet".

Nr. i Regjistrit Tregetar

Tirane

Veprimtaria Kryesore

Shtypshkrime, Kancelari, kuti arkive, dosje dokumenta.

Ne fushen e tregtise import-eksport me shumice dhe

pakice te artikujve te ndryshem industrial, ushqimore

veshmbathje, bujqesore, blegtorale. Artikuj te ndryshem

te konsumit te gjere, lenda para, karburante,

lubrifikante etj.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

PO

PO

leke

leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga

01.01.2017

Deri

31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

31.03.2018

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	A K T I V E T	2017	2016
	Aktivet Afatshkurtra		30,559,293
	▶ Aktivet monetare	4,680,552	2,916,738
	1 Banka	1,106,990	1,104,065
	2 Arka	3,573,562	1,812,672
	▶ Investime		
	1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit		
	2 Aksionet e veta		
	3 Te tjera Financiare		
	▶ Të drejta të arkëtueshme	7,635,061	7,469,429
	1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit (kliente)	7,635,061	7,469,429
	2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit		
	3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	5 Kapital i nënshkruar i papaguar		
	▶ Inventarët	18,002,059	20,173,126
	1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme	7,575,309	8,698,175
	2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte	3,156,741	1,356,741
	3 Produkte të gatshme	4,223,619	6,888,487
	4 Mallra për rishitje	3,046,389	3,229,723
	5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)		
	6 AAGJM të mbajtura për shitje		
	7 Parapagime për inventar		
	▶ Shpenzime të periudhave të ardhme	1,641,218	
	▶ Shpenzime të shtyra		
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA	31,958,889	30,559,293
	Aktivet Afatgjata		
	▶ Aktive financiare		
	1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit		
	2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit		
	3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	5,000,000	
	5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata		
	6 Tituj të tjerë të huadhënies		
	▶ Aktivet materiale	52,442,240	42,152,280
	1 Toka dhe ndërtesa	6,900,000	6,900,000
	2 Impiante dhe makineri	3,316,516	2,887,619
	3 Të tjera Instalime dhe pajisje	376,552	671,571
	4 Për aktive materiale dhe në proces, situacione të blera.	41,849,172	31,693,090
	▶ Aktivet biologjike		
	▶ Aktive jo materiale:		
	1 Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme		
	2 Emri i Mirë		
	3 Parapagime për AAJM (Paguar Cdoganim Malli)		
	▶ Aktive tatimore të shtyra		
	▶ Kapitali i nënshkruar i papaguar		
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA	57,442,240	42,152,280
	AKTIVE TOTALE	89,401,129	72,711,572



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	2017	2016
	► Detyrime afatshkurtra:	5,818,291	4,864,283
1	<i>Titujt e huamarrjes</i>		
2	<i>Detyrime ndaj institucioneve të kredisë, overdraft</i>	4,978,746	4,255,271
3	<i>Arkëtime në avancë për porosi</i>		
4	<i>Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit</i>		
5	<i>Dëftesa të pagueshme</i>		
6	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit</i>		
7	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>		
8	<i>Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore,tap</i>	281,858	265,547
9	<i>Të pagueshme për detyrimet tatimore (tvsh)(tatim fitimi)</i>	557,687	343,465
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	► Të ardhura të shtyra		
	► Provizione		
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera	5,818,291	4,864,283
	► Detyrime afatgjata:	40,172,961	28,470,567
1	<i>Titujt e huamarrjes</i>		
2	<i>Detyrime ndaj institucioneve të kredisë</i>	24,856,207	22,266,793
3	<i>Arkëtime në avancë për porosi</i>		
4	<i>Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit (furnitore)</i>	15,316,754	6,203,774
5	<i>Dëftesa të pagueshme</i>		
6	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit</i>		
7	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>		
8	<i>Të tjera të pagueshme</i>		
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	► Të ardhura të shtyra		
	► Provizione:		
	1 <i>Provizione për pensionet</i>		
	2 <i>Provizione të tjera</i>		
	► Detyrime tatimore të shtyra		
	Totali i Detyrimeve afatgjata	40,172,961	33,334,850
	DETYRIMET TOTALE	45,991,252	
	► Kapitali dhe Rezervat		
	► Kapitali i Nënshkruar	34,520,696	34,520,696
	► Primi i lidhur me kapitalin		
	► Rezerva rivlerësimi		
	► Rezerva të tjera		
	1 <i>Rezerva ligjore</i>	1,062,982	1,062,982
	2 <i>Rezerva statutore</i>		
	3 <i>Rezerva të tjera</i>	3,793,044	
	► Fitimi i pashpërndarë		
	► Fitim / Humbja e Vitit	4,033,155	3,793,044
	Totali i Kapitalit	43,409,877	39,376,722
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	89,401,129	72,711,572



Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
	Totali te Ardhurave	61,165,305	68,385,881
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	60,767,990	68,380,104
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces	2,737,941	-639,503
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar		
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit		5,777
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	39,536,695	44,218,076
1	<i>Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme (KMSH)</i>	38,764,263	43,521,355
2	<i>Të tjera shpenzime uje, drifa, tel</i>	772,432	696,721
▶	Shpenzime të personelit	12,688,262	13,662,183
1	<i>Paga dhe shpërblime</i>	10,872,547	11,705,000
2	<i>Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)</i>	1,815,715	1,957,183
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale (Taksa Vendore)	437,146	435,100
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	17,925	908,526
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi (Qera, Transporte, Shpenzime te tjera)	592,038	2,810,424
▶	Shpenzime Mirembajtje, Licensa, Sigurime, Komisione	410,411	913,825
▶	Të ardhura të tjera	380,280	
1	<i>Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)</i>		
2	<i>Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)</i>		
3	<i>Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)</i>	17,035	
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra		
▶	Shpenzime financiare		
1	<i>Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)</i>		
2	<i>Shpenzime të tjera financiare</i>		1,614,845
	Totali Shpenzimeve	56,420,418	63,923,476
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet		
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	4,744,887	4,462,405
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	711,733	669,361
1	<i>Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin</i>	711,733	669,361
2	<i>Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë</i>		
3	<i>Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve</i>		
▶	Fitimi/Humbja e vitit	4,033,154	3,793,044
▶	Fitimi/Humbja për:		
	<i>Pronarët e njësisë ekonomike mëmë</i>		
	<i>Interesat jo-kontrolluese</i>		

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
▶	Fitimi/Humbja e vitit	4,033,154	3,793,044
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		
	<i>Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja</i>		
	<i>Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale</i>		

	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje		
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet		
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin		
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	61,165,305	68,385,881
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:		



**Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)**

	2017	2016
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
<i>Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme</i>	70,996,218	82,869,047
<i>Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjësve</i>	62,692,414	68,861,837
<i>Pagesa të tjera</i>		
Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit		
<i>Interes i paguar</i>		1,614,845
<i>Tatim fitimi i paguar</i>	706,514	304,184
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	7,597,290	12,088,181
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
<i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>		
<i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>		
<i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>		
<i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>		
<i>Dividentë të arkëtuara</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
<i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i>		
<i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Hua të arkëtuara</i>		
<i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>		
<i>Riblerje e aksioneve të veta</i>		
<i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Pagesa e huave</i>		
<i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>		
<i>Interes i paguar</i>		
<i>Dividendë të paguar</i>		3,015,469
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	7,597,290	15,103,650
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare		
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	2,916,738	12,186,912
<i>Efekt i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>		
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	4,680,552	2,916,738



Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërndara	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015	25,687,112		1,332,571		8,563,995	3,547,611					39,131,289
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël											
► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2015											
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit											
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016	34,520,696		1,062,982					3,793,044			39,376,722
► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016											
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit											
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017	34,520,696		1,062,982			3,793,044		4,033,155			43,409,877



SHOQERIA OLSONI SHPK VITI 2017						
NIPTI J61924005U						
AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE 2017						
	<i>Emertimi</i>	<i>Sasia</i>	<i>Gjendje</i> 01.01.2017	<i>Shtesat</i>	<i>Paksimet</i>	<i>Gjendja</i> 31.12.2017
		1	2	3	4	5(2+3-4)
1	Toka		6,900,000			6,900,000
2	Makineri,paisje		17,552,767			17,552,767
3	Mjete Transporti					
4	Kompjuterike		807,037			807,037
5	Ndertesa viti 2016		31,693,090			31,693,090
6	Ndertesa viti 2017			10,156,082		10,156,082
	Totali		56,952,894	10,156,082		67,108,976

SHOQERIA OLSONI SHPK VITI 2017

NIPTI J61924005U

AMORTIZIMI AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE 2017

	<i>Emertimi</i>	<i>Sasia</i>	<i>Gjendje</i> 01.01.2017	<i>Shtesat</i>	<i>Paksimet</i>	<i>Gjendja</i> 31.12.2017
		1	2	3	4	5(2+3-4)
	Toka					
	Makineri,paisje		14,218,327	17,925		14,236,252
	Mjete Transporti					
	Kompjuterike		430,486			430,486
	Totali		14,648,813	17,925		14,666,738

SHOQERIA OLSONI SHPK VITI 2017

NIPTI J61924005U

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

	<i>Emertimi</i>	<i>Sasia</i>	<i>Gjendje</i> 01.01.2017	<i>Shtesat</i>	<i>Paksimet</i>	<i>Gjendja</i> 31.12.2017
		1	2	3	4	5(2+3-4)
	Toka		6,900,000			6,900,000
	Makineri,paisje		3,334,441		17,925	3,316,516
	Mjete Transporti					
	Kompjuterike		224,749	151,802		376,551
	Printer					
	Ndertesa		41,849,172			41,849,172
	Totali		52,308,362	151,802	17,925	52,442,239

